
お客様各位                          2024年 6月吉日 

 

                             株式会社ボンマックス 

代表取締役 外川雄一 

           弊社基幹システム切替に伴うご連絡 

 

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は来る 8 月 5 日(月)より新基幹システムを稼働させる予定で御座いますが、新

システムへの切替えに伴い、ご留意頂きたい事項に就きまして、下記の通りご連絡申し上

げます。弊社の半期決算に伴う棚卸期間も含むため、お客様各位にはご不便、ご迷惑をお

掛け致しますが、何卒宜しくご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

※以下の日付は何れも 2024年、時間は 24時間表記となります。 

(1) 出荷停止期間 

7月 31日(水) ～ 8月 6日(火)を出荷停止期間とさせて頂きます。 

7 月 30 日（火）出荷締後の受注分に就きましては、8 月 7 日（水）より出荷を再開さ

せて頂きます。なお、8 月 11 日(日) ～ 8 月 18 日(日) は夏季休暇に伴い、出荷停止

期間となりますこと、恐縮ながら併せてご認識願いたく存じます。 

 

7月 8月 

29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 

〇 
〇 

(最終日) 

 
 

 

    
〇 

(再開日) 
〇 〇 

8月 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 

〇      

 

  〇 〇 〇 

 

 

 

 

出荷停止日 

出荷停止日 



(2) 受注停止期間 

(FAX) 

7月 30日(火) 12:00 ～ 8月 5日(月) 9:00の受付を停止させて頂き、8月 5日(月) 

9:00より受注再開とさせて頂きます。 

 

7月 8月 

29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 

通常通り ～12時 

 
 

 

  9時～ 通常通り 通常通り 

 

(WEB受注) 

KISS／LIFEMAX ONLINE／蔵の助／UFOは、7月 30日(火) 12:00に受付を停止させて頂

きます。 

8月以降は、KISS／LIFEMAX ONLINEは新設予定の「BONMAX ONLINE」に統合されます。 

蔵の助／UFOはサイトリニューアルがあり、詳細については担当営業より別途ご連絡差

し上げます。 

何れも 8月 7日(水) 9:00より受注再開とさせて頂きます。 

「BONMAX ONLINE」のご利用方法については、別途ご連絡差し上げます。 

 

7月 8月 

29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 

通常通り ～12時 

 
 

 

    9時～ 

 

(EDI) 

EDIをご利用のお客様へは別途ご連絡差し上げます。 

 

 

(3) 請求書 

  全てのお客様に対しまして、8月 2日（金）時点で、旧システムにより、請求書を発行

させて頂きます。 

それ以降はお客様毎の締日で、新システムにより請求書を発行させて頂きます。 

 

受注停止日(WEB) 

受注停止日(FAX) 



(4) 出荷元の変更 

8月 7日（水）より再開される出荷につきましては、直送品を除き下記の新物流センタ

ーから行われます。 

 

㈱ボンマックス 滝の里物流センター 

住所：〒029-2203 岩手県陸前高田市竹駒町字滝の里 105-2 

TEL ：0192-51-0105 

FAX ：0192-53-2527・0192-53-2528 

 

(5) ご返品 

  7 月 26 日(金)までに着荷のご返品につきましては、従来通りの返品先にご手配願いま

す。7月分のご返品として処理させて頂きます。以後のご返品につきましては、上記滝

の里物流センター宛てに、8月 1日(木)以降の到着となるようにご手配願います。お手

数おかけしますが宜しくお願い致します。 

 

(6) 受注締め時間 

8月 5日(月)より再開となる受注の締め時間については、 

FAXの場合は今まで通り 12時の締めとなります。 

WEB受注の場合は当面の間 12時 30分の締めとさせて頂き、安定稼働後は「BONMAX ONLINE」

におけるカジュアル商材「LIFEMAX」「SELECT」についてのみ 14時 30分の締めに変更と

なります。 

なお安定稼働までの目安の期間は 2か月ほどと想定しており、その際は別途ご報告をさ

せて頂きます。 

 

弊社の都合により、お客様各位にはご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒宜しくご

理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

本件に就きましてご不明の点などが御座いましたら、弊社担当者にお問い合わせ下さい。 

 

以上 


